СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
Тридцать пятая сессия

     № 251
 шестого созыва

                                   25 октября 2017 года
О внесении изменений в Положение об Отделе культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район», утвержденное решением
Собрания депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район» от 24 июня 2009 г. № 559
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об Отделе культуры, физкультуры и спорта Администрации муниципального образования «Новоторъяльский
муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов
муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
от 24 июня 2009 г. № 559 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4.1. Отдел возглавляет Руководитель, назначаемый и освобождаемый от должности Главой Администрации муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район». Руководитель Отдела является муниципальным служащим.
Условия и гарантии деятельности Руководителя Отдела  как
муниципального служащего оговариваются в заключенном с ним договоре, который не может противоречить законодательству о муниципальной службе и о труде.
В период временного отсутствия Руководителя Отдела либо
досрочного прекращения договора с Руководителем Отдела полномочия
Руководителя Отдела возлагаются на муниципального служащего,
замещающего должность муниципальной службы в Отделе, имеющее
квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, согласно ч.ч. 1,2 ст.9 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                                Е. Небогатиков